ΗΞΥΧΙΟΥ. Quemadmodum Deus appellatus est iustus, & iustitiâ gaudere perhibetur. (*Quoniam iustus Dominus, & iustitiâ dilexit;*) ita diabolus peccator est, ut pote amans peccatum; & non solum ipse peccans, sed etiam peccatum admittentibus ducatum præbens. Hunc vult Iudæ præficere, ut ipsi non secus atque dæmonibus imperet; quandoquidem proditor ipsius æquæ ac illorum partis fuerit.

ET DIABOLUS STET A DEXTRIS EIVS.] ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Qui etiam ipsum eneruavit, omnibus, quæ prius dextera possidete videbatur, animam eius spolians.

ΔΙΔΥΜΟΥ. Non omnibus res eadem dexteræ sunt: sed probo quidem res spirituales ac virtutes; improbo verò res sensibiles & malæ. In dexteris quidem viri sancti Deus; à dextris verò peccatoris diabolus constituitur.

ΗΞΥΧΙΟΥ. Non solum cum discipulus esset præceptorem prodidit, sed neque affectum pecuniæ prætexere potuit: nam Christus infirmitati eius condescendens marsupium ipsi concediderat, ita ut proditor nequaquam pecuniæ penuriâ laboraret.

THEODORETI. *Fiat pro Fiet* ait. *Omni* namque excusatione orbatus est proditor: idcirco cum iudicatur condemnatur, & præcatio ab ipso allata criminationem adauget. Non enim beneficij auctorem ignorabat, sed etiam diuinis perfruitus est colloquijs; maximorumque miraculorum non modò spectator ipse fuit, verum etiam opifex, cum ab ipso potestatem accepisset.

8. FIANT DIES EIVS PAUCI.] ΔΙΔΥΜΟΥ. Omnis enim proditoris veritatis dies pauci fiunt, quos habebat illumi-

CATE-
NA PA-
TRVM.
Matth. 5,
44.
Prædictio
scilicet per
modum im-
precationis
formatur
in Scriptu-
ris.

Psal. 10, 8.
Diabolus
per anomo-
niam
peccator
appellatur.

Sanctis
Deus, im-
probis dia-
bolus dex-
teræ est.

Iudæ prodi-
tio nullum
habet ve-
rum præ-
textum.

Iudæ pro-
fus inexcu-
sabilis.

Proditoris
dies pauci
fiunt.

CATE-
NA PA-
TRVM.

natus priusquam proderet. veritatem, à vera luce illustratus.

HESYCHII. Cùm enim inauguratus esset vt in sæculum Apostolus foret sicut & ceteri Apostoli, paucis diebus vsque ad prodicionem seruauit dignitatem.

Qua hoc Psalmo praedicantur, ad litteram in Iuda & Iudais impleta sunt.

EVSEBII. Par est etiam verbotenus secundùm nudam litteram hæc omnia post proditoris è medio sublationem fuisse adimpleta; ita vt simul quidem liberi eius orphani extiterint, vxor verò vidua, & reliqua quæ ibidem recensentur omnia ad litteram finem sortita fuerint: aded vt verificata sit prædictio Saluatoris, hæc per Psalmm futura prædicentis. Ceterùm hæc quoque omnia ad litteram in populo Gentis Iudæorum post eorum in Christum insidias adimpleta fuisse intelliges. Paucis enim annis post crucem elapsis tota Gens vastata fuit; atque illi quidem interfecti sunt, mulieres verò cum liberis seruitutem subiuerunt.